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(b) Cross references 

(1) For restrictions on assessment and collection 
of deficiency assessments of taxes subject to the ju-
risdiction of the Tax Court, see sections 6212 and 
6213. 

(2) For provisions relating to assessment of claims 
allowed in a receivership proceeding, see section 
6873. 

(3) For provisions relating to jeopardy assess-
ments, see subchapter A of chapter 70. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 760; Pub. L. 
94–455, title XIX, § 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 
Stat. 1834; Pub. L. 96–589, § 6(i)(7), Dec. 24, 1980, 94 
Stat. 3410.) 

AMENDMENTS 

1980—Subsec. (b)(2). Pub. L. 96–589 struck out ref-
erence to a bankruptcy proceeding. 

1976—Pub. L. 94–455 struck out ‘‘or his delegate’’ after 
‘‘Secretary’’. 

EFFECTIVE DATE OF 1980 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 96–589 effective Oct. 1, 1979, 
but not applicable to proceedings under Title 11, Bank-
ruptcy, commenced before Oct. 1, 1979, see section 7(e) 
of Pub. L. 96–589, set out as a note under section 108 of 
this title. 

[§ 6156. Repealed. Pub. L. 108–357, title VIII, 
§ 867(b)(1), Oct. 22, 2004, 118 Stat. 1622] 

Section, added Pub. L. 87–61, title II, § 203(c)(1), June 
29, 1961, 75 Stat. 125; amended Pub. L. 91–258, title II, 
§ 206(b), (d)(2), May 21, 1970, 84 Stat. 245, 246; Pub. L. 
91–605, title III, § 303(a)(10), Dec. 31, 1970, 84 Stat. 1744; 
Pub. L. 94–280, title III, § 303(a)(10), May 5, 1976, 90 Stat. 
456; Pub. L. 94–455, title XIX, § 1906(b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 
90 Stat. 1834; Pub. L. 95–599, title V, § 502(a)(9), Nov. 6, 
1978, 92 Stat. 2756; Pub. L. 97–248, title II, 
§ 280(c)(2)(C)–(E), Sept. 3, 1982, 96 Stat. 564; Pub. L. 
97–424, title V, § 516(a)(6), Jan. 6, 1983, 96 Stat. 2183; Pub. 
L. 100–17, title V, § 502(d)(2), Apr. 2, 1987, 101 Stat. 257; 
Pub. L. 101–508, title XI, § 11211(f)(2), Nov. 5, 1990, 104 
Stat. 1388–427; Pub. L. 102–240, title VIII, § 8002(c)(2), 
Dec. 18, 1991, 105 Stat. 2203; Pub. L. 105–178, title IX, 
§ 9002(a)(2)(B), June 9, 1998, 112 Stat. 500, related to in-
stallment payments of tax on use of highway motor ve-
hicles. 

A prior section 6156 was renumbered section 6157 of 
this title, prior to repeal by Pub. L. 91–53, § 2(a), Aug. 
7, 1969, 83 Stat. 91. 

EFFECTIVE DATE OF REPEAL 

Repeal applicable to taxable periods beginning after 
Oct. 22, 2004, see section 867(e) of Pub. L. 108–357, set out 
as an Effective Date of 2004 Amendment note under sec-
tion 4481 of this title. 

§ 6157. Payment of Federal unemployment tax on 
quarterly or other time period basis 

(a) General rule 

Every person who for the calendar year is an 
employer (as defined in section 3306(a)) shall— 

(1) if the person is such an employer for the 
preceding calendar year (determined by only 
taking into account wages paid and employ-
ment during such preceding calendar year), 
compute the tax imposed by section 3301 for 
each of the first 3 calendar quarters in the cal-
endar year on wages paid for services which 
respect to which the person is such an em-
ployer for such preceding calendar year (as so 
determined), and 

(2) if the person is not such an employer for 
the preceding calendar year with respect to 

any services (as so determined), compute the 
tax imposed by section 3301 on wages paid for 
services with respect to which the person is 
not such an employer for the preceding cal-
endar year (as so determined)— 

(A) for the period beginning with the first 
day of the calendar year and ending with the 
last day of the calendar quarter (excluding 
the last calendar quarter) in which such per-
son becomes such an employer with respect 
to such services, and 

(B) for the third calendar quarter of such 
year, if the period specified in subparagraph 
(A) includes only the first two calendar 
quarters of the calendar year. 

The tax for any calendar quarter or other pe-
riod shall be computed as provided in sub-
section (b) and the tax as so computed shall, 
except as otherwise provided in subsection (c), 
be paid in such manner and at such time as 
may be provided in regulations prescribed by 
the Secretary. 

(b) Computation of tax 

The tax for any calendar quarter or other pe-
riod referred to in paragraph (1) or (2) of sub-
section (a) shall be computed by multiplying the 
amount of wages (as defined in section 3306(b)) 
paid in such calendar quarter or other period by 
0.6 percent. In the case of wages paid in any cal-
endar quarter or other period during a calendar 
year to which paragraph (1) of section 3301 ap-
plies, the amount of such wages shall be multi-
plied by 0.8 percent in lieu of 0.6 percent. 

(c) Special rule where accumulated amount does 
not exceed $100 

Nothing in this section shall require the pay-
ment of tax with respect to any calendar quarter 
or other period if the tax under section 3301 for 
such period, plus any unpaid amounts for prior 
periods in the calendar year, does not exceed 
$100. 

(Added Pub. L. 91–53, § 2(a), Aug. 7, 1969, 83 Stat. 
91; amended Pub. L. 91–373, title I, § 101(b)(1), (2), 
Aug. 10, 1970, 84 Stat. 696; Pub. L. 92–329, § 2(b), 
June 30, 1972, 86 Stat. 398; Pub. L. 94–455, title 
XIX, § 1906(a)(11), (b)(13)(A), Oct. 4, 1976, 90 Stat. 
1825, 1834; Pub. L. 94–566, title I, § 114(b), title II, 
§ 211(e)(3) [(c)(3)], Oct. 20, 1976, 90 Stat. 2669, 2677; 
Pub. L. 97–248, title II, § 271(b)(2)(C), (c)(3)(C), 
Sept. 3, 1982, 96 Stat. 555; Pub. L. 98–76, title II, 
§ 231(b)(1), Aug. 12, 1983, 97 Stat. 428; Pub. L. 
100–647, title VII, § 7106(c)(1), Nov. 10, 1988, 102 
Stat. 3773; Pub. L. 101–239, title VII, § 7841(d)(12), 
Dec. 19, 1989, 103 Stat. 2428.) 

PRIOR PROVISIONS 

A prior section 6157, act Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A 
Stat. 761, § 6156; renumbered § 6157, June 29, 1961, Pub. L. 
87–61, title II, § 203(c)(1), 75 Stat. 125, made a cross ref-
erence provision for payment of taxes under provisions 
of the Tariff Act, prior to repeal by Pub. L. 91–53, § 2(a), 
Aug. 7, 1969, 83 Stat. 91. 

AMENDMENTS 

1989—Subsec. (a). Pub. L. 101–239 substituted ‘‘sub-
section (c)’’ for ‘‘subsections (c) and (d)’’ in last sen-
tence. 

1988—Subsec. (d). Pub. L. 100–647 struck out subsec. 
(d) which related to quarterly payment of railroad un-
employment repayment tax. 
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